
 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 13 DEL 05 MARZO 2021 

 

Oggetto: PROC. N. 0331/2021 - Procedura telematica per l’affidamento del servizio di 
implementazione del sistema di Collaborazione e Gestione dei Servizi On Line per il Cittadino 
della Cartella Sociale Informatizzata nella Piattaforma Socio-Sanitaria GeCaS, mediante 
Trattativa Diretta su Mepa – FINANZIAMENTO RISERVA FONDO LIRE U.N.R.R.A. – CUP 
F81E20000010001- CIG “padre” n. 833957422D – CIG “figlio” n. 8570317153 - CIG: Z7E30CDD89 
 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                        ’O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R           ’ z      Sp       S  v z       P           ’        p    ’      z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

Preso atto del ’ vv           z            p        “ OVID N  ”              ’ vv    p bb     p   . . 

3920 del 09.07.2020 a valer      F     U.N.R.R.  p    ’     2020- Direttiva del Ministro del 30.04.2020, 

di cui al DPCM 20.4.1994 n. 755, 

 

Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 07.08.2020 di approvazione del 

progetto ai fini della candidatura dello stesso, 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 14.12.2020 di approvazione della 

   v  z        S vv  z         P        “ OVID N  ”   v          F     L    U.N.R.R. . 2020 – 

M             ’I      ; 

 

Considerato che 

-                    p  v        ’   . 6     ’           p         p    ’     z         P        

Zona 2015-2017     ’  b    D                                                     v             

E      p         p    b    p    ’     z         ’           P             ’     z         P     

di Zona 2015-2017     ’  b    T                    ;  

- I       14   v  b   2018  ’     b        S           ’  b    T                         pp  v    

   P          Op     v  p                  ’E      p         ’ z      Sp    le Consortile Servizi alla 

P           ’             p              p    ’     z           p        z     z     ; 

 

- I  “P           ’I      p            z           p          p     v          z         P        

Z        ’  b                         ”      to approvato dal Comune di Asola dal Consiglio 

             30   v  b   2018    pp  v        ’ z      Sp                  S  v z       

P           ’            ’     b                   21      b   2018; 



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

R           ’   . 5       S                            ’ z                             v     z              

economiche, esercita la gestione dei servizi: 

- - in forma diretta per mezzo della propria struttura organizzativa; 

- attraverso acquisto di servizi e prestazioni, anche mediante un sistema di accreditamento di 

soggetti pubblici e privati; 

 

Richiamata        b   z                                z      . 5     17.02.2021             ’      zz  

p    ’ vv             v  à v        ’I p       z                    S       I        zz   : G            

Servizi On Line per il cittadino; 

 

Constatato che il Comune di Asola, in qualità di Ente capofila del Piano di Zona, con precedente atto di 

         z      . 481     25.10.2017 p  vv   v     ’                                                    

informatizzata rispondente alle linee guida regionali (DGR n. 5499 del 02/08/2016) per i Comuni 

    ’  b            ; 

 

Dato atto che il servizio in oggetto veniva affidato alla ditta KLAN.IT SRL di Crema (CR), fornitore 

qualificato e dotato di idonea capacità professionale e tecnica dal momento che già da diversi anni 

                                 ’  b                                       p                           

pari a quattro anni (2018-2021), così come risulta da offerta presentata sul sistema Sintel; 

 

                                           ’ vv       ’ p     v  à     ’ z       SP                

 ’     zz      ’ pp      v  w b                S       I        zz                                ;  

 

Ritenuto opportuna  ’  p       z           p           socio-sanitaria GeCaS già in dotazione e uso 

    ’ z      Sp        SP                        ’  b                         ; 

 

I           ’  p       z                    S       I        zz                     b     v  del progetto 

finanziato al fine di rendere maggiormente efficienti i processi operativi in uso come: ottimizzare 

 ’     zz                  b           v                  b   z         Op         E              ;  b        

modelli di lavoro a distanza (smart working), aprire canali digitali p    ’     z        S  v z              ; 

                            ’              v z                z     ( p                       p     24x7);  v    

una visione dei servizi a livello di Nucleo Familiare per una gestione dei servizi integrati a livello di 

nucleo familiare; 

 

Considerato      ’     z           v z    -line per il cittadino consentirà ad esso la prenotazione di 

appuntamenti con gli operatori sociali dei Punti Unici di Accesso comunali, scambio e condivisione di 

documenti (evitando spostamenti dal proprio domicilio in situazioni di fragilità in condizioni di non 

autosufficienza per disabilità, per disposizioni di isolamento per pandemia ecc.), accesso ad informazioni 

per una maggior trasparenza (es. stato di avanzamento di una richiesta, di un servizio, di una pratica 

   .);                   b   z               z                ’  b    (     p               )            

(operatori sociali e cittadini) attraverso email, avvisi, notifiche, scadenze, sistema di video conferenze 

integrate; 

 



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

Pre                ’  b                                                  p            ’ z       SP      

2018 ad oggi il processo di informatizzazione della Cartella Sociale Informatizzata si trova in uno stato 

avanzato di realizzazione con il gestionale GeCaS di Klan.it e di utilizzo da parte degli operatori sociali 

presso i punti unici di accesso di tutti i 12 Comuni,  

 

Inteso che  

-               ’            p           zz z         ’  p       z           P           è fino al 

31.12.2021; 

-  ’  p                         ’ pp     è di Euro 16.300,00 al netto di IVA e/o di altre imposte 
e contributi di legge, nonché degli eventuali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze. 

- che a seguito di accertamenti non sono stati riscontrati rischi da interferenza; 

 

Preso atto                      . . “         z      ”                      p                v    z     

delle procedure UE, in quanto la prestazione oggetto del contratto presenta caratteristiche di 

funzionalità e/o fruibilità, e              b     p              ’       v  p      p z           

microimprese, piccole e medie; 

 

Visto  ’         1    . 3              11.09.2020  . 120 “M              p         p      z       

 ’    v z             ”         b                                   p                   zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                   ’   . 32    . 2       

D.lgs.  50/2016,        ’            ’              ’  p                                                

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

VISTI: 

-  ’   . 36      D.   . 50/2016                           ; 

-  ’   . 30     D.   . 50/2016     p     p  p    ’         z        ’     z         pp                  ; 

-  ’   . 37        1   2      D.   .  50/2016     materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

-  ’   . 1    . 1              11.09.2020  . 120     b             “Al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenim           ’       z               b        

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

    ’       à      z        ’         z        ’    v    z             v                  vv              

termine di due                       z         ’         vv       p                                 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo avvi      ’     z                  p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

          p   b       ’ p                                                         ’ p              

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp           p              ”; 

-  ’   . 1        2              11.09.2020  . 120              31.12.2021              ’   . 36        2  

del decreto legisla  v  18  p     2016  . 50     b           “      z      pp        p         

   ’                      v  à         z          v        v z                    é        v z                  

                       ’    v  à    p       z           p                                     ’         35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

-  ’   . 1        512               . 208/2015      p                                   v        v z       

b                 p  v     ’ bb         pp  vv                 v                                         

e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza 

regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 

Accertato      ’ z                             z        ’                    M       elettronico della 

Pubblica amministrazione di Consip che consente di gestire la procedura di gara interamente on-line, in 

                       ’         z                      p        z      zz z                     zz z     

del processo di acquisto, per la riduzione dei tempi, il contenimento dei costi, la trasparenza della 

procedura attraverso la tracciabilità di tutte le operazioni di gara, e in ossequio alle vigenti normative; 

 

Dato atto: 

- che con la ditta Klan.it è stata avviata Trattativa Diretta su MePa ID n. 1619654 di cui al 

documento di Riepilogo in allegato, alle condizioni generali di contratto relative al citato bando, 

come integrate dalle specifiche condizioni particolari che si approvano con il presente 

provvedimento; 

- che  ’ p        p                 à            p                                           z     

della prestazione; 

 

Considerato che a seguito di negoziazione mediante trattativa è stato verificato: 

-      ’           p                z       ’          p bb               z      pp        v     

perseguire con riferimento alla qualità della prestazione; 

- la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione quantificato in complessivi euro 

16.300,00; 

 

Dato atto      ’ p           à verificato nelle forme previste dalle vigenti disposizioni in materia, come 

richiamate nella lettera di negoziazione; 

 

Dato atto: 

- che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare il  IG “p    ”  . 833957422D, il CIG 

“      ”  . 8570317153 e il CIG specifico acquisito per il presente affidamento è Z7E30CDD89; 

- che                D   b     N           z         ’   . 1        65   67        L. 23.12.2005  . 

266 p    ’                    p  v     –    b       ’  p        p     v        p         – 

nessun contributo a carico della Stazione Appaltante; 



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

- che per il presente affidamento è stato attribuito il codice CUP F81E20000010001; 

 

 

Rilevato che              ’   . 31     D.   .  50/2016                        R  p    b        P            

    ’                        p      p    z  p                p     z        z              

incompatibilità e di conflitto di interessi il Direttore Generale dr.ssa Daniela Ottoni; 

 

Visti 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v        ’     b                       b   z      . 

06 del 18.12.2020; 

 

V      ’   . 114     D.lgs. 267     18.08.2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

V        S           ’ z     ; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti: 

 DI  PPROV RE  ’            p                                   p          vv         M       

elettronico della Pubblica amministrazione nella forma della Trattativa Diretta ID n. 1619654 

del 26 febbraio 2021 aperta in data 04 marzo 2021 come strutturata sulla piattaforma; 

 DI APPROVARE la documentazione tecnica ed amministrativa allegata alla presente 

determinazione: scheda tecnica; 

 DI  FFID RE    ’ p                  società Klan.IT s.r.l. con sede in via delle Macchinette n. 

27 a Crema (CR), CF/P.VA 01431110194, il servizio di implementazione della Carella Socio-

Sanitaria Informatizzata al prezzo di complessivi euro 16.300,00 IVA esclusa; 

 DI PRENOTARE subordinatamente alla realizzazione della condizione sospensiva di cui al punto 

successivo e fino ad allora a favore del creditore Klan.IT s.r.l. la somma complessiva di euro 

19.886,00 (di cui euro 16.300,00 p    ’  p                                3.586,00 p    ’  p     

    ’ IV )        v                                          p         alla v    “Progetti 

Interventi Sociali – P          v   N  ”     B      2021-2023; 

 PRE IS TO  HE      pp         z        v                ’         z      v   à           

mediante scrittura privata generata in automatico dal sistema telematico;  



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

 DI DARE ATTO che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG 

Z7E30CDD89                    v                     ’   .3       L.136/2010        à    p       

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 

del citato articolo; 

 DI DARE ATTO  ’              ’         z               ’   . 32    . 7      D.   .  50/2016    à 

attestata dopo le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti; 

 DI DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

comunicazione previsti dalla vigente normativa. 

 

Il Direttore 

F.to Dr.ssa Daniela Ottoni 

 

 

 


